


Edição 2.859 | Ano 4
21 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETOS FINANCEIRO - MAIO 2021 - PODER EXECUTIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - TP002/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZHL2GC1S-ZWNSDT5Z-WCYQRQ65-4P4HWUE2
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 14.147.474/0001-75 
 
 
 
 

DECRETO FINANCEIRO: nº 11 de 03 de maio de 2021  
 
 
 

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR por anulação 
de dotação" 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COARACI, Estado da Bahia, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei Orçamentária Anual nº 1215 de 18 
de dezembro de 2020, art. 4º, I, Lei nº 1206 de 28 de agosto de 2020 e suas alterações, 
conforme o estabelecido nos arts. 7º e 43, § 1º, inciso III da Lei 4320/64 e com base no art. 
167, inciso VI da Constituição Federal, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades 

Orçamentárias por anulação de dotação no valor de R$ 1.261.907,95 (um milhão, duzentos e 
sessenta e um mil, novecentos e sete reais e noventa e cinco centavos) conforme Anexo deste 
Decreto. 
 

Art. 2º - Ficam adicionadas ao QDD - Quadro de Detalhamento da despesa do 
exercício 2020 os desdobramentos em conformidade com as autorizações constantes nos art. 
44 e outros da Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 1206/2020 – LDO 2021. 
 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de 03 de maio de 2021, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 
 

GABINETE DO PREFEITO DE COARACI, em 03 de maio de 2021.  
 
 
 
 
 

 
JADSON ALBANO GALVÃO 

Prefeito 
 

Edição 2.859 | Ano 4
21 de junho de 2021

Página 3

DECRETOS FINANCEIRO -MAIO 2021 - PODER EXECUTIVO

Certificação Digital: ZHL2GC1S-ZWNSDT5Z-WCYQRQ65-4P4HWUE2
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO      
BAHIA 
14.147.474/0001-75

MAIO / 2021 

Decreto Nº 0000011/2021  -  03 de maio de 2021

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa
0400 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOÓRGÃO:

0401 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.004 - Modernização do Arquivo MunicipalAÇÃO:

33903400000 0,00 1.000,0000

44905100000 0,00 999,4000

Total por Ação 0,00 1.999,40
2.128 - Manutenção dos Serviços da Secretaria de AdmnistraçãoAÇÃO:

31901300000 0,00 100.000,0000

31900100000 10.000,00 0,0000

31909400000 10.715,00 0,0000

33901400000 1.500,00 0,0000

33903900000 8.978,40 0,0000

33909300000 2.200,00 0,0000

Total por Ação 33.393,40 100.000,00
Total por Unidade 33.393,40 101.999,40

Total por Órgão 33.393,40 101.999,40
0500 - SECRETARIA DA FAZENDAÓRGÃO:

0501 - SECRETARIA DA FAZENDAUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.129 - Manutenção dos Serviços Administrativos da Secretaria da FazendaAÇÃO:

44905200000 0,00 1.000,0000

Total por Ação 0,00 1.000,00
Total por Unidade 0,00 1.000,00

Total por Órgão 0,00 1.000,00
0600 - SECRETARIA DE OBRASÓRGÃO:

0601 - SECRETARIA DE OBRASUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.027 - Pavimentação de Vias Públicas DescobertasAÇÃO:

44909200000 0,00 10.000,0000

Total por Ação 0,00 10.000,00
2.134 - Manutenção dos Serviços Administrativos da Secretaria de ObrasAÇÃO:

31900400000 0,00 1.600,0000

31909400000 0,00 1.100,0000

33909200000 0,00 35.831,0000

Total por Ação 0,00 38.531,00
2.196 - CONSTRUÇÃO, REFORMA, MANUTENÇÃO PONTES, PASSARELAS, PRAÇAS E JARDINSAÇÃO:

44905100000 95.000,00 0,0000

Total por Ação 95.000,00 0,00
Total por Unidade 95.000,00 48.531,00

Total por Órgão 95.000,00 48.531,00
0700 - SECRETARIA DE SAÚDEÓRGÃO:

0701 - SECRETARIA DE SAÚDEUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.133 - Manutenção dos Serviços Administrativos da Secretaria de SaúdeAÇÃO:

33901400000 20.000,00 0,0002

33903000000 6.000,00 0,0002

33903600000 6.359,00 0,0002

33903900000 47.400,00 0,0002

Total por Ação 79.759,00 0,00
Total por Unidade 79.759,00 0,00

0702 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

Edição 2.859 | Ano 4
21 de junho de 2021

Página 4

Certificação Digital: ZHL2GC1S-ZWNSDT5Z-WCYQRQ65-4P4HWUE2
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO        
BAHIA 
14.147.474/0001-75

MAIO / 2021 

0700 - SECRETARIA DE SAÚDEÓRGÃO:
0702 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.014 - Implantação da Academia de SaúdeAÇÃO:
33903000000 0,00 1.000,0002

33903000000 0,00 1.000,0014

33903000000 0,00 900,0023

33903900000 0,00 1.000,0014

33903900000 0,00 1.000,0023

44905100000 0,00 1.000,0002

44905100000 0,00 1.000,0014

44905100000 0,00 1.000,0023

44905200000 0,00 1.000,0002

44905200000 0,00 1.000,0014

44905200000 0,00 1.000,0023

Total por Ação 0,00 10.900,00
1.057 - Aquisição de Equipamentos para Unidades da Atenção Primária em SaúdeAÇÃO:

44905200000 0,00 7.000,0014

44905200000 0,00 7.000,0023

44909200000 0,00 1.000,0002

Total por Ação 0,00 15.000,00
1.058 - Aquisição de Equipamentos para Unidades da Atenção Especializada em SaúdeAÇÃO:

44905200000 0,00 34.000,0014

44905200000 0,00 27.000,0023

Total por Ação 0,00 61.000,00
1.059 - Construção, Reforma e Ampliação de Unidades da Atenção Primária em SaúdeAÇÃO:

44905100000 0,00 10.000,0014

Total por Ação 0,00 10.000,00
2.042 - Manutenção das Ações de Saúde BucalAÇÃO:

33903000000 0,00 700,0014

33903600000 0,00 1.000,0014

33903000000 1.700,00 0,0002

Total por Ação 1.700,00 1.700,00
2.044 - Implantação e Gestão das Ações do NASFAÇÃO:

33903900000 0,00 1.000,0002

33909200000 0,00 1.000,0002

33909200000 0,00 1.000,0014

44905200000 0,00 1.000,0002

44905200000 0,00 1.000,0014

Total por Ação 0,00 5.000,00
2.047 - Implantação e Gestão do Prontuário Eletronico do Cidadão - PECAÇÃO:

33903000000 0,00 1.000,0002

33903000000 0,00 1.000,0014

33903600000 0,00 1.000,0002

33903600000 0,00 1.000,0014

33903900000 0,00 1.000,0014

33904000000 0,00 1.000,0014

Total por Ação 0,00 6.000,00
2.051 - Manutenção das Ações de Vigilância EpidemiológicaAÇÃO:

31901100000 97.000,00 0,0014

Total por Ação 97.000,00 0,00
2.055 - Manutenção das Ações do Consórcio Intermunicipal de SaúdeAÇÃO:

31717000000 0,00 10.000,0002

44717000000 0,00 10.000,0002

Total por Ação 0,00 20.000,00
2.056 - Manutenção das Ações do SAMUAÇÃO:

31900400000 18.000,00 0,0002

Total por Ação 18.000,00 0,00

Edição 2.859 | Ano 4
21 de junho de 2021

Página 5

Certificação Digital: ZHL2GC1S-ZWNSDT5Z-WCYQRQ65-4P4HWUE2
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO          
BAHIA 
14.147.474/0001-75

MAIO / 2021 

0700 - SECRETARIA DE SAÚDEÓRGÃO:
0702 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.062 - Impantação e Gestão do Setor de Avaliação, Controle e AuditoriaAÇÃO:
33901400000 0,00 1.000,0002

33901400000 0,00 1.000,0014

33903000000 0,00 1.000,0014

33903500000 0,00 1.000,0002

33903500000 0,00 1.000,0014

33903600000 0,00 1.000,0002

33903600000 0,00 1.000,0014

33903900000 0,00 1.000,0002

33903900000 0,00 1.000,0014

44905100000 0,00 400,5502

44905100000 0,00 1.000,0014

44905200000 0,00 1.000,0002

44905200000 0,00 1.000,0014

Total por Ação 0,00 12.400,55
2.068 - Oferta de Cursos de Humanização e Qualificação de Profissionais de SaúdeAÇÃO:

33901400000 0,00 1.000,0002

33903000000 0,00 1.000,0002

33903300000 0,00 1.000,0002

33903600000 0,00 1.000,0002

33903900000 0,00 1.000,0002

Total por Ação 0,00 5.000,00
2.157 - Manutenção das Ações de Gestão do SUSAÇÃO:

33901400000 0,00 1.000,0002

33903000000 0,00 1.000,0002

33903300000 0,00 1.000,0002

33903600000 0,00 1.000,0002

33903900000 0,00 4.000,0014

44905200000 0,00 1.000,0002

Total por Ação 0,00 9.000,00
2.193 - Manutenção das Ações da Atenção Primária em SaúdeAÇÃO:

31900400000 0,00 330,0014

31901100000 0,00 106.000,0014

33903000000 0,00 93.530,0014

33903600000 0,00 130.685,0014

33903900000 0,00 55.400,0014

31909400000 330,00 0,0002

33903000000 64.326,00 0,0002

33903900000 4.000,00 0,0002

Total por Ação 68.656,00 385.945,00
2.194 - Manutenção das Ações da Atenção Especializada em SaúdeAÇÃO:

33903000000 57.300,55 0,0002

33903000000 4.000,00 0,0014

33903600000 8.200,00 0,0002

33903600000 27.100,00 0,0014

33903900000 55.380,00 0,0002

33903900000 50,00 0,0014

33909300000 188.000,00 0,0014

31901100000 0,00 115.000,0014

Total por Ação 340.030,55 115.000,00

Edição 2.859 | Ano 4
21 de junho de 2021

Página 6

Certificação Digital: ZHL2GC1S-ZWNSDT5Z-WCYQRQ65-4P4HWUE2
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO            
BAHIA 
14.147.474/0001-75

MAIO / 2021 

0700 - SECRETARIA DE SAÚDEÓRGÃO:
0702 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.195 - Manutenção das Ações de Combate à Covid-19AÇÃO:
31900400000 106.000,00 0,0002

33903000000 67.000,00 0,0002

33903000000 78.000,00 0,0014

33903900000 24.800,00 0,0014

Total por Ação 275.800,00 0,00
Total por Unidade 801.186,55 656.945,55

Total por Órgão 880.945,55 656.945,55
0800 - SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIALÓRGÃO:

0802 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.038 - Construção de Unidades da Assistência SocialAÇÃO:

44905100000 0,00 148.482,0024

Total por Ação 0,00 148.482,00
2.091 - Construção e Melhorias de Unidades HabitacionaisAÇÃO:

33903000000 0,00 9.518,0000

33903900000 0,00 10.000,0000

44905100000 0,00 20.000,0024

44906100000 0,00 5.000,0000

Total por Ação 0,00 44.518,00
2.093 - Gestão do Bloco da Proteção Social BásicaAÇÃO:

33903000000 11.200,00 0,0029

Total por Ação 11.200,00 0,00
2.126 - Gestão das Ações  Programa Criança FelizAÇÃO:

33903000000 11.250,00 0,0029

Total por Ação 11.250,00 0,00
2.165 - Gestão das Ações Bloco Benefícios EventuaisAÇÃO:

33903200000 0,00 22.450,0000

Total por Ação 0,00 22.450,00
Total por Unidade 22.450,00 215.450,00

0803 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTEUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.173 - Manutenção do Fundo Municipal dos Direitos Criança e AdolescenteAÇÃO:

33903000000 0,00 5.000,0000

33903300000 0,00 4.000,0000

33903600000 0,00 5.000,0000

33903900000 0,00 5.000,0000

33909200000 0,00 5.000,0000

44905200000 0,00 5.000,0000

Total por Ação 0,00 29.000,00
2.190 - Manutenção do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do AdolescenteAÇÃO:

33903900000 0,00 2.000,0000

Total por Ação 0,00 2.000,00
Total por Unidade 0,00 31.000,00

Total por Órgão 22.450,00 246.450,00
0900 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃOÓRGÃO:

0902 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.010 - Fomento de Parcerias com Instituições de Ensino SuperiorAÇÃO:

33903600000 0,00 2.000,0001

33903900000 0,00 2.000,0001

Total por Ação 0,00 4.000,00
2.020 - Gestão das Ações da Educação de Jovens e AdultosAÇÃO:

31901300000 0,00 2.000,0001

33901800000 0,00 2.000,0001

33903000000 0,00 2.000,0001

44905200000 0,00 500,0001

31901100000 58.000,00 0,0019

Total por Ação 58.000,00 6.500,00

Edição 2.859 | Ano 4
21 de junho de 2021

Página 7

Certificação Digital: ZHL2GC1S-ZWNSDT5Z-WCYQRQ65-4P4HWUE2
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO              
BAHIA 
14.147.474/0001-75

MAIO / 2021 

0900 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃOÓRGÃO:
0902 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.123 - Gestão das Ações do Ensino Infantil (Creche)AÇÃO:
31901100000 100.000,00 0,0001

31900400000 0,00 5.000,0019

Total por Ação 100.000,00 5.000,00
2.124 - Gestão das Ações do Ensino FundamentalAÇÃO:

31900400000 0,00 50.000,0001

31900400000 0,00 50.000,0018

31901100000 31.000,00 0,0019

33903000000 35.737,00 0,0004

44905200000 500,00 0,0004

Total por Ação 67.237,00 100.000,00
2.147 - Manutenção dos Conselhos CAE/FUNDEB/EDUCAÇÃOAÇÃO:

33904800000 4.000,00 0,0000

Total por Ação 4.000,00 0,00
Total por Unidade 229.237,00 115.500,00

0903 - DEPARTAMENTO DE CULTURAUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.025 - Promoção, Apoio e Incentivo a Eventos e Atividades CulturaisAÇÃO:

33504300000 0,00 1.500,0000

33903100000 0,00 1.100,0000

Total por Ação 0,00 2.600,00
2.026 - Implantação de Casa do ArtesãoAÇÃO:

33909300000 0,00 2.000,0000

44905100000 0,00 2.000,0000

44905200000 0,00 1.882,0000

44909300000 0,00 2.000,0000

Total por Ação 0,00 7.882,00
Total por Unidade 0,00 10.482,00

0904 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZERUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.010 - Implantação de Núcleo de Esporte Educacional para Desenvolvimento do Programa Segundo Tempo PadrãoAÇÃO:

33903000000 0,00 1.000,0000

Total por Ação 0,00 1.000,00
Total por Unidade 0,00 1.000,00

Total por Órgão 229.237,00 126.982,00
1100 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICOÓRGÃO:

1101 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.132 - Manutenção das Ações de Meio AmbienteAÇÃO:

31901100000 0,00 80.000,0000

Total por Ação 0,00 80.000,00
Total por Unidade 0,00 80.000,00

Total por Órgão 0,00 80.000,00
1300 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIAÓRGÃO:

1301 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIAUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.136 - Manutenção dos Serviços Adm da Secretaria de Planejamento CiênciasAÇÃO:

33901400000 882,00 0,0000

Total por Ação 882,00 0,00
Total por Unidade 882,00 0,00

Total por Órgão 882,00 0,00

Edição 2.859 | Ano 4
21 de junho de 2021

Página 8

Certificação Digital: ZHL2GC1S-ZWNSDT5Z-WCYQRQ65-4P4HWUE2
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO                
BAHIA 
14.147.474/0001-75

MAIO / 2021 

Total da Movimentação 1.261.907,95 1.261.907,95

Edição 2.859 | Ano 4
21 de junho de 2021

Página 9

Certificação Digital: ZHL2GC1S-ZWNSDT5Z-WCYQRQ65-4P4HWUE2
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 14.147.474/0001-75 
 
 
 
 

DECRETO FINANCEIRO: nº 12 de 03 de maio de 2021  
 
 
 

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR por alteração 
de QDD" 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COARACI, Estado da Bahia, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei Orçamentária Anual nº 1215 de 18 
de dezembro de 2020, Lei nº 1206 de 28 de agosto de 2020 e suas alterações, conforme o 
estabelecido nos arts. 7º e 43, § 1º, inciso III da Lei 4320/64 e com base no art. 167, inciso VI 
da Constituição Federal, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades 

Orçamentárias por alteração de QDD no valor de R$ 102.699,61 (cento e dois mil, seiscentos 
e noventa e nove reais e sessenta e um centavos) conforme Anexo deste Decreto. 

 
Art. 2º - Ficam adicionadas ao QDD - Quadro de Detalhamento da despesa do 

exercício 2021 os desdobramentos em conformidade com as autorizações constantes nos art. 
44, e outros da Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 1206/2020 – LDO 2021. 
 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de 03 de maio de 2021, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 
 

GABINETE DO PREFEITO DE COARACI, em 03 de maio de 2021.  
 
 
 
 
 

 
JADSON ALBANO GALVÃO 

Prefeito 
 

Edição 2.859 | Ano 4
21 de junho de 2021

Página 10

Certificação Digital: ZHL2GC1S-ZWNSDT5Z-WCYQRQ65-4P4HWUE2
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



DECRETO - Alteração de QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO            
BAHIA 
14.147.474/0001-75

Data 03/05/2021 

0401 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Acrescimo Redução
2.128 - Manutenção dos Serviços da Secretaria de Admnistração

33903000000 - 00 - Material de Consumo 11.000,00 0,00

33903500000 - 00 - Serviços de Consultoria 0,00 11.000,00

Total por Ação 11.000,00 11.000,00

Total por Unidade 11.000,00 11.000,00

0601 - SECRETARIA DE OBRAS Acrescimo Redução
2.134 - Manutenção dos Serviços Administrativos da Secretaria de Obras

31901100000 - 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 40.000,00 0,00

31909200000 - 00 - Despesas de Exercícios Anteriores 0,00 40.000,00

Total por Ação 40.000,00 40.000,00

2.196 - CONSTRUÇÃO, REFORMA, MANUTENÇÃO PONTES, PASSARELAS, PRAÇAS E JARDINS

44905100000 - 00 - Obras e Instalações 4.900,00 0,00

44905200000 - 00 - Equipamentos e Material Permanente 0,00 4.900,00

Total por Ação 4.900,00 4.900,00

Total por Unidade 44.900,00 44.900,00

0702 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Acrescimo Redução
2.042 - Manutenção das Ações de Saúde Bucal

33903000000 - 02 - Material de Consumo 3.000,00 0,00

33903600000 - 02 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 1.000,00

33903900000 - 02 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 1.000,00

33909200000 - 02 - Despesas de Exercícios Anteriores 0,00 1.000,00

Total por Ação 3.000,00 3.000,00

2.057 - Manutenção das Ações do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS

33903000000 - 02 - Material de Consumo 1.000,00 0,00

33903600000 - 02 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 1.000,00

Total por Ação 1.000,00 1.000,00

2.193 - Manutenção das Ações da Atenção Primária em Saúde

33903600000 - 02 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 10.400,00

33903900000 - 02 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.400,00 0,00

Total por Ação 10.400,00 10.400,00

2.194 - Manutenção das Ações da Atenção Especializada em Saúde

33903000000 - 02 - Material de Consumo 1.548,00 0,00

33903200000 - 02 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 0,00 1.000,00

33903300000 - 02 - Passagens e Despesas com Locomoção 0,00 548,00

Total por Ação 1.548,00 1.548,00

Total por Unidade 15.948,00 15.948,00

0901 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Acrescimo Redução
2.131 - Manutenção dos Serviços adm da Secretaria de Educação

33901400000 - 01 - Diárias – Civil 0,00 5.000,00

33903000000 - 01 - Material de Consumo 8.600,00 0,00

33903500000 - 01 - Serviços de Consultoria 0,00 2.600,00

33909300000 - 01 - Indenizações e Restituições 0,00 1.000,00

Total por Ação 8.600,00 8.600,00

Total por Unidade 8.600,00 8.600,00

0902 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Acrescimo Redução
2.124 - Gestão das Ações do Ensino Fundamental

33901400000 - 01 - Diárias – Civil 0,00 5.000,00

33901800000 - 01 - Auxílio Financeiro a Estudantes 0,00 5.000,00

33903000000 - 01 - Material de Consumo 10.000,00 0,00

33903000000 - 19 - Material de Consumo 9.300,00 0,00

33903900000 - 19 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 9.300,00

Total por Ação 19.300,00 19.300,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 3 E&L Produções de Software LTDA

Edição 2.859 | Ano 4
21 de junho de 2021

Página 11

Certificação Digital: ZHL2GC1S-ZWNSDT5Z-WCYQRQ65-4P4HWUE2
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



DECRETO - Alteração de QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO              
BAHIA 
14.147.474/0001-75

Data 03/05/2021 

0902 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Acrescimo Redução
Total por Unidade 19.300,00 19.300,00

1101 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICOAcrescimo Redução
2.171 - Manutenção das Ações de Desenvolvimento Econômico

33903500000 - 00 - Serviços de Consultoria 0,00 1.000,00

33903600000 - 00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.951,61 0,00

33909200000 - 00 - Despesas de Exercícios Anteriores 0,00 1.000,00

33909300000 - 00 - Indenizações e Restituições 0,00 951,61

Total por Ação 2.951,61 2.951,61

Total por Unidade 2.951,61 2.951,61

Total da Movimentação 102.699,61 102.699,61

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 3 E&L Produções de Software LTDA

Edição 2.859 | Ano 4
21 de junho de 2021

Página 12

Certificação Digital: ZHL2GC1S-ZWNSDT5Z-WCYQRQ65-4P4HWUE2
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com 

 

 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2021 

 
 

O Prefeito do Município de Coaraci, de uso de suas atribuições legais, torna público que, em 
decorrência de FATO SUPERVENIENTE, está REVOGADA a licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS 002/2021, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA 
CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE – GIMA REWSON GALVÃO; E CASA DO 
IDOSO - RITA SANDES, NO MUNICIPIO DE COARACI. Coaraci - BA, 21 de junho de 2021 – 

Jadson Albano Galvão – Prefeito Municipal. 

Edição 2.859 | Ano 4
21 de junho de 2021

Página 13

AVISO DE REVOGAÇÃODE LICITAÇÃO - TP002/2021

Certificação Digital: ZHL2GC1S-ZWNSDT5Z-WCYQRQ65-4P4HWUE2
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETOS FINANCEIRO - MAIO 2021 - PODER EXECUTIVO

	AVISO
	AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - TP002/2021


		2021-06-21T11:26:52-0300




